令和２年４月１５日

保護者 様

岡山県立岡山一宮高等学校

校 長 梅 田 和 男

新型コロナウイルス感染症対策のための臨時休業について

標記の件について、本日、岡山県教育委員会から通知があり、本校ではその趣旨を踏ま

え、次のように臨時休業とすることにしました。ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 臨時休業期間 令和２年４月２０日（月）から５月６日（水）

２ 連絡事項

（１） 臨時休業の詳細は、後日連絡いたします。

（２） 休業期間中の部活動は中止です。

（３） 新型コロナ感染症が判明した場合や、発熱・咳などの症状がある場合は、学校

まで連絡をお願いします。

（４） 今回の休業は、健康・安全に関わる重大かつ緊急な措置であることから、不要

不急の外出を避け、自宅で計画的に学習したり、３密を避けて運動を行うなど、

規則正しい生活を送るよう、家庭でもご指導ください。

（５） お子様は、不要不急の外出を避け、自宅で過ごす日々が続いており、想像以上

に不安や悩み、ストレスを抱えたり、心理的に不安定になっていることも考えら

れます。お子様の様子で気になることがありましたら、遠慮なく担任にご相談く

ださい。

（６） 学校からの緊急な連絡につきましては、本校のホームページに掲載するととも

に、ラクメでお知らせします。